
1 

  
 
 

D.R. n.  761          IL RETTORE 
 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

del 02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a 

Rettore dell’Università di Bari, per sei anni, a decorrere dal 1° 

novembre 2013; 

VISTI i Principi Generali di cui al Titolo I dello Statuto di questa 

Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, pubblicato 

sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012; 

CONSIDERATO che la Regione Puglia ha avviato la programmazione di Puglia 365 

–  il Piano Strategico del Turismo della Puglia  2016/2025, per il 

quale ha inteso coinvolgere anche le  Istituzioni universitarie 

pugliesi; 

TENUTO CONTO che detto Piano si svilupperà su alcune aree tematiche specifiche 

quali promozione, prodotto, infrastrutture, innovazione, formazione 

e accoglienza e che sarà consegnato al Ministero per i Beni 

Culturali entro il prossimo mese di luglio; 

CONSIDERATO che il Piano Strategico in questione rappresenta una grande 

opportunità per la Puglia finalizzato anche alla creazione di un 

sistema dell’industria turistica e culturale; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di costituire un apposito gruppo di lavoro 

composto da soggetti esperti, in possesso di ampie e qualificate 

competenze; 

     

  

 

  

 



2 

DECRETA 

 

 di costituire un apposito Gruppo di lavoro per l’approfondimento delle tematiche oggetto 

di “Puglia365- Piano Strategico del turismo della puglia 2016-2025”, nelle persone dei 

proff.ri/dott.ri : 

- Gianluca SELICATO, docente di diritto tributario e delegato del Rettore per la sede 

 di Brindisi 

- Giovanna SCIANATICO, professore ordinario presso il Dipartimento di lettere, 

 Lingue, Arti, italianistica e Culture comparate; 

- Fabrizio MASSARI, professore associato presso il Dipartimento di Economia, 

 Management e Diritto dell’Impresa; 

- Vito Roberto SANTAMATO, professore associato presso il Dipartimento di 

 Economia, Management e Diritto dell’Impresa; 

- Fabrizio BALDASSARRE, ricercatore presso il Dipartimento di Economia, 

 Management e Diritto dell’Impresa  

- Letizia CARRERA, ricercatrice presso il Dipartimento di Studi Umanistici; 

- Fabio MANCA, ricercatore presso il Dipartimento di Scienze della 

 Formazione, Psicologia e Comunicazione; 

- Carlo BOSNA , ricercatore a t.d. presso l’Università degli Studi “Guglielmo 

 Marconi”.    

  
 L’efficacia della nomina dei componenti esterni a questa Amministrazione è 
subordinata alla autorizzazione delle Amministrazioni di appartenenza, ove necessaria. 
 

 Le attività del Gruppo di lavoro saranno assicurate, in ogni caso, senza nuovi o 
maggiori oneri per il bilancio di questa Università. 

 

Bari, 18/03/2016                       

          IL RETTORE 

                         F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 


